Российская Федерация

Отдел образованием Администрации Лебяжьевского муниципального округа Курганской области

    Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Елошанская средняя общеобразовательная школа»

МБОУ «Елошанская средняя общеобразовательная школа»

 Приказ

от 04 ноября 2021 года                                                                                                       № 63

с. Ёлошное Лебяжьевского муниципального округа  Курганской области

«О переходе на обучение с применением

 дистанционных технологий»

В связи с ограничительными мероприятиями по профилактике распространения

коронавирусной инфекции, на основании статьи 29 Устава Лебяжьевского

муниципального округа  распоряжения Главы Лебяжьевского МО от 31 марта 2020

года N13-p «О рекомендациях руководителям отраслевых (функциональных) органон

Администрации Лебяжьевского района, главам поссельсоветов Лебяжьевского МО в

связи с ограничительными мероприятиями по профилактике распространения

коронавирусной инфекции, касающихся режима работы», приказа ОУО

Администрации Лебяжьевского МО «О рекомендациях руководителям

образовательных организаций в связи с ограничительными мероприятиями по

профилактике распространения коронавирусной инфекции, касающихся режима

работы» с 08 ноября 2021 года до 14 ноября 2021 года ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Фоминой Т.А.:

 организовать обучение по основным образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования с применением

дистанционных технологий с 08.11.2021 удалённо (педагоги находятся дома);

 проинформировать до 08.11.2021 года учащихся и их родителей (законных

представителей) об организации обучения с помощью дистанционных технологий

и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая

родительские чаты;

 проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий;

 организовать разъяснение педагогам и родителям, что оценки в журнал будут

выставляться при наличии отчётного материала о выполнении и оценивании задания

(файлы word, excel, фотографии выполненных заданий, звуковые и видеофайлы,

задания, выполненные на образовательных платформах).

2. Назначить ответственными за организацию обучения по учебным предметам

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования

с применением дистанционных технологий по каждому учебному предмету

следующих педагогов:

  Розова Е.М. по ОБЖ 10-11кл., информатика 7-11 класс;

  Михалёву В.А. – математика 7-11кл.;

  Бычкову О.В. – русский языка и литература 6 – 7 кл. и 9 - 10кл.;

 Фомину Т.А. – история 7-11 кл. и обществознание 7-11кл.;

  Алексееву М.А. - география 5-7кл., краеведение 5-6кл.;

  Андрееву О.М. - география 8-11 класс;

 Беймакова А.М. – физкультура 8-11кл. технология 5-9кл., немецкий язык 5-11

кл.;

 Устюгову Т.Н. – английский язык 2-5кл.;

  Артемьеой О.В. – химия 8-11 кл.;

user
АНДРЕЕВА 04.11.21

  Зеляниной Ю.С – математика 6 кл.;

  МокрооевуИ.В. – физика 11 ., астрономия 10 кл.;

 Середкину А.В. - английский язык 6-9кл.;

- Литвиненко Л.М. - английский язык 10-11кл.;

 Назарову Л.А.  – технология 5-9кл., биология 5-11кл., музыка 5-8кл., ОРКиСЭ

4кл., ИЗО 5-7кл.;

 Егорову А.А. учебные предметы 2-го класса;

 Леонову С.А. учебные предметы 1-го класса;

 Калачук Н.В. учебные предметы 3-го класса, физика 7-9 кл.;

 Белову Н.Г. – русский язык и литература 8, 11 кл. надомное обучение

Худякова И.;

 Подкорытову Н. А. физкультура 2-7кл., ОБЖ 5-9кл.;

 Останину Н.Л. учебные предметы 4-го класса.

3. Руководителю Центра образования цифрового и гуманитарного профилей

Розову Е.М. в целях организации работы структурного подразделения «Точка роста»

с 08.11.2021 года до 14.11.2021 года организовать реализацию программ

дополнительного образования с применением технологий и назначить

ответственными за организацию дополнительного образования в творческих

объединениях(кружках) следующих педагогов дополнительного образования,

каждого в своих объединениях:

 Белову Н.Г.

 Назарову Л.А.

 Беймакова А.М.

 Розова Е.М.

   Останину Н.Л.

4. Розову Е.М. разместить расписание уроков на сайте ОУ.

5. Начало занятий установить с 09.00 часов.

6. Продолжительность урока с использованием компьютеров, смартфонов,

планшетов регулировать в соответствии с возрастными особенностями и

требованиями СанПиН, но не более 30 минут.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                     О.М. Андреева

С приказом ознакомлен(а):

Розов Е.М.

Беймаков А.М.

Белова Н.Г.

Бычкова О.В.

Егорова А.А.

Калачук Н.В.

Леонова С.А.

Михалёва В.А.

Назарова Л.А.

Останина Н.Л.

Подкорытова Н. А.

Алексеева М.А.

Артемьева О.В.

Мокрослоев И.В.

Зелянина Ю.С.

Середкина А.В.

Мачехина Ю.Н.

Устюгова Т.Н.

Фомина Т.А